

**Lucrari de reparatie la blocurile
sanitare din incinta gimnaziului
din s. Saratica Noua, r-nul Leova**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2
Lucrari tehnico-sanitare (Apa si Canalizare) 11-2021-RAC

Valoarea de deviz 58 203,80 Lei

Intocmit in prețuri curente 21.08.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,5590	40,00	102,360
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	121,7780	40,00	4 871,120
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5400	40,00	21,600
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	21,0000	40,00	840,000
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,7000	40,00	28,000
6.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1080	40,00	4,320
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4600	40,00	58,400
8.	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,9300	40,00	37,200
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0540	40,00	2,160
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	40,00	3,200
		Total manopera				5 968,36

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	180,00	0,360
2.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0440	50,00	2,200
3.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0840	45,00	3,780
4.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	12,0000	0,75	9,000
5.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,9390	10,00	19,390
6.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0050	35,00	0,175
7.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0800	30,00	2,400
8.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,0430	60,00	62,580
9.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0720	150,00	10,800
10.	25132066215001	Banda de avertizare	m	3,2400	1,50	4,860
11.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	8,4000	35,00	294,000
12.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	12,0000	47,00	564,000
13.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	2,50	2,525
14.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	8,4000	10,00	84,000
15.	25212167100011-25	Teava polietilena SDR13,6 PN10 φ32x3,0	m	3,0090	13,25	39,869

		(ф25)				
16.	2521216717050	Teava din material plastic	m	3,6720	13,00	47,736
17.	2521216717050-1	Teava din material plastic PPRC tip 3 PN16 PP-R ф20x2,8	m	11,2200	10,00	112,200
18.	2521216717050-2	Teava din material plastic PPRC tip 3 PN10 PP-R ф32x3,0	m	8,1600	25,40	207,264
19.	2521216717050-3	Teava din material plastic PPRC tip 3 PN10 PP-R ф25x2,5	m	6,1200	16,25	99,450
20.	2521216717050-4	Teava din material plastic PPRC tip 3 PN10 PP-R ф20x2,3	m	25,5000	9,50	242,250
21.	2521216720160-100	Teava din material plastic pentru canalizare Фасоночные части и средства крепления труб ПП ф100	m	7,2100	43,30	312,193
22.	2521216720160-110	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	37,0800	43,30	1 605,564
23.	2521216720160-50	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	10,3000	15,55	160,165
24.	2521216720160-50-1	Teava din material plastic pentru canalizare Фасоночные части и средства крепления труб ПП ф50	m	2,0600	15,55	32,033
25.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	9,0120	21,50	193,758
26.	2523156713800-25	Fitinguri din fonta - Переход ф20хф25	buc	2,0000	4,50	9,000
27.	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	19,5600	3,00	58,680
28.	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	26,0400	3,50	91,140
29.	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	18,3000	3,50	64,050
30.	2523156719461	Reductie din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4000	4,00	1,600
31.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	36,0000	16,50	594,000
32.	2523156721037-1	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare - Ревизия PP ф110	buc	4,0000	35,80	143,200
33.	2523156721037-2	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare - Прочистка полипропиленовая ф110	buc	2,0000	75,00	150,000
34.	2523156721037-3	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare - Переход ф50*100	buc	4,0000	22,10	88,400
35.	2622102438000	Lavoar	buc	5,1510	300,00	1 545,300
36.	2622102438000-1	Lavoar de colt	buc	1,0302	350,00	360,570
37.	2622102442760-2	Vas pt. closet cu sifon interior - Унитаз керамический "Компакт"	buc	8,4840	1 050,00	8 908,200
38.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0302	525,00	540,855
39.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	8,4000	200,00	1 680,000
40.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,2310	1,40	1,723
41.	2663102100000	Beton	m3	0,3121	1 200,00	374,520
42.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,1650	18,00	2,970

43.	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	16,50	4,950
44.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	13,90	8,340
45.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	4,0000	4,00	16,000
46.	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,1200	25,00	3,000
47.	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0400	25,00	1,000
48.	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,0052	25,00	0,130
49.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0200	90,00	91,800
50.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	8,4000	45,00	378,000
51.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	8,4000	95,00	798,000
52.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	5,1000	60,00	306,000
53.	2875114202800-1	Sifon pt.lavoar - двухоборотный	buc	1,0200	120,00	122,400
54.	2875114202905-50	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata 50mm	buc	2,1000	140,00	294,000
55.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	6,1200	58,00	354,960
56.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	12,2400	25,00	306,000
57.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	8,4000	75,00	630,000
58.	2875274110001-1	Piesa de legatura - Врезка в водопровод ф32 (полиэтилен)	buc	1,0000	65,00	65,000
59.	2875274117	Cot cu fix 20 x 3/4"	buc	12,0000	4,00	48,000
60.	2875274121900	Boiler electric V=80l N=1,5 kW	buc	1,0000	2 050,00	2 050,000
61.	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	60,00	60,000
62.	2875277330522-1	Mufa antiincendiara tip PTMK - Противопожарная манжета ф100	buc	4,0000	75,00	300,000
63.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	6,0000	250,00	1 500,000
64.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	12,2400	45,00	550,800
65.	2913124202100-1	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord - Кран для писсуара	buc	1,0050	45,00	45,225
66.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,0050	12,00	12,060
67.	2913124503150-1	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe BP-BP ф15	buc	2,0300	175,00	355,250
68.	2913124503150-11	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe - Клапан обратный 16кч11р ф15	buc	2,0300	120,00	243,600
69.	2913124503150-15	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe - Кран для воды шаровой BP-BP ф15	buc	14,2100	175,00	2 486,750
70.	2913124503150-2	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe - Вентиль запорный муфтовый 15Б16к ф25	buc	2,0300	150,00	304,500
71.	2913124503150-20	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe - Кран для воды шаровой BP-BP ф20	buc	3,0450	200,00	609,000
72.	2913124503150-22	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe - Клапан обратный 16Б16к ф25	buc	2,0300	190,00	385,700
73.	2913124503150-25	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe - Кран для воды шаровой BP-BP ф25	buc	1,0150	225,00	228,375
74.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	8,4000	45,00	378,000
75.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0200	45,00	45,900
76.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	8,4000	45,00	378,000
77.	2924127322065-25	Filtru pentru apa potabila - Фильтр	buc	1,0100	280,00	282,800

		сетчатый ф25				
78.	3220137315778	Decapant	kg	0,3080	25,00	7,700
79.	332051735223-1	Termoizolatatie conducte ПЭП ф28*5	m	38,9340	4,50	175,203
80.	332051735223-2	Termoizolatatie conducte ПЭП ф32*5	m	6,4890	6,90	44,774
81.	332051735223-3	Termoizolatatie conducte ПЭП ф38*5	m	8,6520	10,00	86,520
82.	33206346250	Contor de apa rece ф20 clasa "C"	buc	1,0000	800,80	800,800
83.	3320634625000	Contor de apa	buc	1,0100	0,00	0,000
84.	3320634625550-1	Caciula de ventilatie din tabla - Clapeta pentru ventilare HL900N	buc	1,0000	558,75	558,750
85.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,7000	1,60	9,120
86.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0303	12,00	0,363
87.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	12,00	0,012
88.	5009413-15	Рукав резино-тканевый ф15	m	10,0000	50,00	500,000
89.	87099-15	Головка соединительная ф15	buc	2,0000	30,00	60,000
		Total materiale de construcții				34 613,53

Utilaje de construcții:

1.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	1,0400	22,00	22,880
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,7718	75,00	57,885
3.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,1200	65,00	7,800
4.	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	0,0975	50,00	4,875
5.	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,1800	20,00	3,600
6.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1050	65,00	6,825
7.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,1200	280,00	33,600
		Total utilaje de construcții				137,47

Total	Lei	48 503,17
TVA	20 %	9 700,63
Total		58 203,80

Total deviz:

58 203,80



Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie la blocurile sanitare Investitor
din incinta gimnaziului din s. Saratica Noua,
r-nul Leova

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari tehnico-sanitare				
		1.1. ТЗ - Горячее водоснабжение				
1	SA20A	Трубы из полипропилена PPRC tip 3 PN16 PP-R ф20x2,8	m			45,275
						11,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	40,00	11,20
	2521216717050-1	Teava din material plastic PPRC tip 3 PN16 PP-R ф20x2,8	m	1,0200	10,00	10,20
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7000	3,50	2,45
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	3,50	1,57
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	3,00	1,35
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	16,50	16,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,15
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	150,00	0,30
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0180	75,00	1,35
2	RpIF09B	Tub de izolatie pentru conductele ПЭП ф28*5 Materiale marunte=1,0500	m			21,667
						16,800
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	40,00	16,80
	332051735223-1	Termoizolatie conducte ПЭП ф28*5	m	1,0300	4,50	4,87
3	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,000
						2,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	40,00	2,00
4	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			6,400
						6,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	40,00	6,40
5	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			4,400
						4,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	40,00	4,40
6	SD19A	Кран для воды шаровой ВР-ВР ф15 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc			186,825
						9,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	40,00	9,20
	2913124503150-1	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe ВР-ВР ф15	buc	1,0000	175,00	177,62
7	SD04A	Батерие амесечатоаре с браг баскуланг стаива пентру лавоар сая спалатор, индиферент де модул де инчидере, инклузив пентру хандикапати, авинд диаметрул де 1/2" / Смеситель для умывальника	buc			410,000
						66,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	40,00	66,00
	2913124201370	Батерие амесечатоаре пт. лавоар су dn=1/2"	buc	1,0000	250,00	250,00
	2513307336204	Racord flexibil сu dn=1/2"	buc	2,0000	47,00	94,00
8	SD05B	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4"	buc			59,900
		Material marunt (cinepa fuior, ulei de in,				14,000

1	2	3	4	5	6	7
		grund de miniu etc)=1,0200				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	40,00	14,00
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	45,00	45,90
9		Cot cu fix 20 x 3/4"	buc			4,000 0,000
	2875274117	Cot cu fix 20 x 3/4"	buc	1,0000	4,00	4,00
		1.2. Sistemul C1				
10	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm / Трубы полипропиленовые PP 110mm	m			58,449 12,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	40,00	12,80
	2521216720160-10	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	1,0300	43,30	44,60
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	60,00	0,90
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
11	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm / Трубы полипропиленовые PP 50mm	m			26,377 10,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	40,00	10,00
	2521216720160-50	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	1,0300	15,55	16,02
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	60,00	0,24
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	10,00	0,12
12	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm / Фасонные части и средства крепления труб ПП ф100 (20%)	m			58,449 12,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	40,00	12,80
	2521216720160-100	Teava din material plastic pentru canalizare Фасонные части и средства крепления труб ПП ф100	m	1,0300	43,30	44,60
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	60,00	0,90
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
13	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm / Фасонные части и средства крепления труб ПП ф50 (20%)	m			26,377 10,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	40,00	10,00
	2521216720160-50-1	Teava din material plastic pentru canalizare Фасонные части и средства крепления труб ПП ф50	m	1,0300	15,55	16,02
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	60,00	0,24
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	10,00	0,12
14	SF04B	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm	10 m			3,200 3,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	40,00	3,20
15	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			3,200 3,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	40,00	3,20
16	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Ревизия PP ф110	buc			49,250 11,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	40,00	11,20
	2523156721037-1	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare - Ревизия PP ф110	buc	1,0000	35,80	35,80
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	60,00	2,10

1	2	3	4	5	6	7
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
17	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Прочистка полипропиленовая ф110	buc			88,450 11,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	40,00	11,20
	2523156721037-2	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare - Прочистка полипропиленовая ф110	buc	1,0000	75,00	75,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	60,00	2,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
18	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm / Трап чугунный ф50 Material marunt (nisip, apa etc.)=1,0500	buc			182,251 33,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	40,00	33,20
	2875114202905-50	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata 50mm	buc	1,0000	140,00	147,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	1,40	0,16
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0400	45,00	1,89
19	AcD22A	Prepararea si turnarea betonului in fundatia canalelor Бетонный упор В7,5 Mat. marunte (dreptare etc.)=1,0100	m3			1 641,908 341,200
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	8,5300	40,00	341,20
	2663102100000	Beton	m3	1,0300	1 200,00	1 248,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,21
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3500	65,00	22,75
	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actiionata electric	h-ut	0,3250	50,00	16,25
	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,6000	20,00	12,00
20	SB27A	Caciula de ventilatie, din PVC, montata pe coloane de aerisire, avind diametrul de 110 mm / Clapeta pentru ventilare HL900N sau analog	buc			584,250 22,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	40,00	22,40
	3320634625550-1	Caciula de ventilatie din tabla - Clapeta pentru ventilare HL900N	buc	1,0000	558,75	558,75
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,1650	18,00	2,97
	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,0052	25,00	0,13
21	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Переход ф50*100	buc			35,550 11,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	40,00	11,20
	2523156721037-3	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare - Переход ф50*100	buc	1,0000	22,10	22,10
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	60,00	2,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
22	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri / Противопожарная манжета ф100	buc			103,970 20,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	40,00	20,00
	2875277330522-1	Mufa antiincendiara tip PTMK - Противопожарная манжета ф100	buc	1,0000	75,00	75,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	3,0000	0,75	2,25
	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,0300	25,00	0,75
	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2600	22,00	5,72
		1.3. Utilaj sanitar				
23	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S / Унитаз керамический "Компакт" Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holturuburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0500	buc			1 901,600 188,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	40,00	188,00
	2622102442760-2	Vas pt. closet cu sifon interior - Унитаз керамический "Компакт"	buc	1,0100	1 050,00	1 113,53
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	200,00	210,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	45,00	47,25

1	2	3	4	5	6	7
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	45,00	47,25
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	45,00	47,25
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	21,50	22,57
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	35,00	36,75
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	95,00	99,75
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	75,00	78,75
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	10,00	10,50
24	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. / Писуар керамический с сифоном Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0200	buc			793,713 102,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	40,00	102,00
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	525,00	540,86
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	45,00	45,90
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	90,00	91,80
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	21,50	13,16
25	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a./ Умывальник керамический в комплекте с сифоном Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,0200	buc			562,376 74,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	40,00	74,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	300,00	309,06
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	60,00	61,20
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	58,00	59,16
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	13,00	7,96
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	25,00	51,00
26	SC04A	Lavoar de colt din portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. / Умывальник фаянсовый угловой с 2-х оборотным сифоном Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,0200	buc			675,086 74,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	40,00	74,00
	2622102438000-1	Lavoar de colt	buc	1,0100	350,00	360,57
	2875114202800-1	Sifon pt.lavoar - двухоборотный	buc	1,0000	120,00	122,40
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	58,00	59,16
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	13,00	7,96
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	25,00	51,00
		1.4. A1-Водопровод хозяйственной				
27	SA22B	Трубы из полипропилена PPRC tip 3 PN10 PP-R ф32x3,0	m			34,243 5,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	40,00	5,60
	2521216717050-2	Teava din material plastic PPRC tip 3 PN10 PP-R ф32x3,0	m	1,0200	25,40	25,91
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,0600	3,50	0,21
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,1500	3,50	0,53
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,2400	3,00	0,72
	2523156719461	Reductie din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,0500	4,00	0,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	25,00	0,17
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	75,00	0,70
28	SA22A	Трубы из полипропилена PPRC tip 3 PN10 PP-R ф25x2,5	m			23,788 4,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1200	40,00	4,80
	2521216717050-3	Teava din material plastic PPRC tip 3 PN10 PP-R ф25x2,5	m	1,0200	16,25	16,57
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,0600	3,50	0,21
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,1500	3,50	0,53
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,2400	3,00	0,72
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,15
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0081	75,00	0,61
29	SA20A	Трубы из полипропилена PPRC tip 3 PN10 PP-R ф20x2,3	m			44,765 11,200

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	40,00	11,20
	2521216717050-4	Teava din material plastic PPRC tip 3 PN10 PP-R $\phi 20 \times 2,3$	m	1,0200	9,50	9,69
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7000	3,50	2,45
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	3,50	1,57
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	3,00	1,35
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	16,50	16,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,15
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	150,00	0,30
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0180	75,00	1,35
30	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,000 2,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	40,00	2,00
31	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			6,400 6,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	40,00	6,40
32	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			4,400 4,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	40,00	4,40
33	RpIF09B	Tub de izolatie pentru conductele ПЭП $\phi 38*5$ Materiale marunte=1,0500	m			27,615 16,800
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	40,00	16,80
	332051735223-3	Termoizolatie conducte ПЭП $\phi 38*5$	m	1,0300	10,00	10,81
34	RpIF09B	Tub de izolatie pentru conductele ПЭП $\phi 32*5$ Materiale marunte=1,0500	m			24,262 16,800
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	40,00	16,80
	332051735223-2	Termoizolatie conducte ПЭП $\phi 32*5$	m	1,0300	6,90	7,46
35	RpIF09B	Tub de izolatie pentru conductele ПЭП $\phi 28*5$ Materiale marunte=1,0500	m			21,667 16,800
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	40,00	16,80
	332051735223-1	Termoizolatie conducte ПЭП $\phi 28*5$	m	1,0300	4,50	4,87
36	SD19B	Кран для воды шаровой BP-BP $\phi 25$ Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc			239,575 11,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	40,00	11,20
	2913124503150-2 5	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe - Кран для воды шаровой BP-BP $\phi 25$	buc	1,0000	225,00	228,38
37	SD19A	Кран для воды шаровой BP-BP $\phi 20$ Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc			212,200 9,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	40,00	9,20
	2913124503150-2 0	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe - Кран для воды шаровой BP-BP $\phi 20$	buc	1,0000	200,00	203,00
38	SD19A	Кран для воды шаровой BP-BP $\phi 15$ Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc			186,825 9,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	40,00	9,20
	2913124503150-1 5	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe - Кран для воды шаровой BP-BP $\phi 15$	buc	1,0000	175,00	177,62
39	RpAcA37A	Врезка в существующий водопровод $\phi 32$ (полиэтилен)	buc			111,525 28,000
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,7000	40,00	28,00
	2875274110001-1	Piesa de legatura - Врезка в водопровод $\phi 32$ (полиэтилен)	buc	1,0000	65,00	65,00
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	2,50	2,52
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	4,0000	4,00	16,00
40	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. SDR13,6 PN10 $\phi 32 \times 3,0$ ($\phi 25$)	m			30,870 2,160
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	40,00	1,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	40,00	0,72
	25212167100011-	Teava polietilena SDR13,6 PN10 $\phi 32 \times 3,0$ ($\phi 25$)	m	1,0030	13,25	13,29

1	2	3	4	5	6	7
	25					
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	1,50	1,62
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	280,00	11,20
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	65,00	2,60
41	SD19A	Кран для воды шаровой ВР-ВР ф15 Material marunt (cinera fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc			186,825 9,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	40,00	9,20
	2913124503150-1 5	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe - Кран для воды шаровой ВР-ВР ф15	buc	1,0000	175,00	177,62
42		Головка соединительная ф15	buc			30,000 0,000
	87099-15	Головка соединительная ф15	buc	1,0000	30,00	30,00
43		Рукав резино-тканевый ф15	m			50,000 0,000
	5009413-15	Рукав резино-тканевый ф15	m	1,0000	50,00	50,00
44	SD01A	Кран для писсуара Material marunt (cinera fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,0050	buc			62,485 5,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	40,00	5,20
	2913124202100-1	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord - Кран для писсуара	buc	1,0000	45,00	45,23
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	12,00	12,06
45	SD19A	Клапан обратный 16кч11р ф15 Material marunt (cinera fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc			131,000 9,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	40,00	9,20
	2913124503150-1 1	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe - Клапан обратный 16кч11р ф15	buc	1,0000	120,00	121,80
46	AcD22A	Prepararea si turnarea betonului in fundatia canalelor Бетонный упор В7,5 Mat. marunte (dreptare etc.)=1,0100	m3			1 641,417 341,200
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	8,5300	40,00	341,20
	2663102100000	Beton	m3	1,0300	1 200,00	1 248,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,22
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3500	65,00	22,75
	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	0,3250	50,00	16,25
	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,6000	20,00	12,00
47	SD19B	Вентиль запорный муфтовый 15Б16к ф25 Material marunt (cinera fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc			163,450 11,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	40,00	11,20
	2913124503150-2	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe - Вентиль запорный муфтовый 15Б16к ф25	buc	1,0000	150,00	152,25
48	SD19B	Клапан обратный 16ББ16к ф25 Material marunt (cinera fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc			204,050 11,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	40,00	11,20
	2913124503150-2 2	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe - Клапан обратный 16ББ16к ф25	buc	1,0000	190,00	192,85
49	SE56A	Фильтр сетчатый ф25 Material marunt (fuior cinera, grund miniu de plumb etc)=1,0100	buc			374,800 92,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	40,00	92,00
	2924127322065-2 5	Filtru pentru apa potabila - Фильтр сетчатый ф25	buc	1,0000	280,00	282,80
50	IC30D	Переход ф20хф25	buc			17,500 10,800
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	40,00	10,80
	2523156713800-2 5	Fitinguri din fonta - Переход ф20хф25	buc	1,0000	4,50	4,50
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0200	50,00	1,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	30,00	1,20
		2. Lucrari de montare				
51	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg., montata pe console fixate in perete	buc			199,357 114,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4600	40,00	58,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	40,00	16,00

1	2	3	4	5	6	7
	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,9300	40,00	37,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	60,00	60,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,7000	1,60	9,12
	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	16,50	4,95
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	13,90	8,34
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	1,40	1,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	180,00	0,36
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	50,00	0,20
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0050	35,00	0,17
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	12,00	0,01
52	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15..25 mm Material marunt (fuior cinepa, grund miniu etc)=1,0100	buc			10,000 10,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	40,00	10,00
	3320634625000	Contor de apa	buc	1,0000	0,00	0,00
		3. Utilaj				
53		Boiler electric V=80l N=1,5 kW	buc			2 050,000 0,000
	2875274121900	Boiler electric V=80l N=1,5 kW	buc	1,0000	2 050,00	2 050,00
54		Contor de apa rece φ20 clasa "C"	buc			800,800 0,000
	33206346250	Contor de apa rece φ20 clasa "C"	buc	1,0000	800,80	800,80

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.

**Lucrari de reparatie la blocurile
sanitare din incinta gimnaziului
din s. Saratica Noua, r-nul Leova**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Lucrari tehnico-sanitare (Apa si Canalizare) 11-2021-RAC

Valoarea de deviz 58 203,80 Lei

Intocmit in prețuri curente 21.08.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari tehnico-sanitare				
		1.1. ТЗ - Горячее водоснабжение				
1	SA20A	Трубы из полипропилена PPRC tip 3 PN16 PP-R ф20x2,8	m	11,0000	45,275 11,200	498,025 123,200
2	RpIF09B	Tub de izolatie pentru conductele ПЭП ф28*5	m	11,0000	21,667 16,800	238,334 184,800
3	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	11,0000	2,000 2,000	22,000 22,000
4	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	11,0000	6,400 6,400	70,400 70,400
5	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	1,1000	4,400 4,400	4,840 4,840
6	SD19A	Кран для воды шаровой ВР-ВР ф15	buc	2,0000	186,825 9,200	373,650 18,400

1	2	3	4	5	6	7
7	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" / Смеситель для умывальника	buc	6,0000	410,000 66,000	2 460,000 396,000
8	SD05B	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4"	buc	12,0000	59,900 14,000	718,800 168,000
9		Cot cu fix 20 x 3/4"	buc	12,0000	4,000 0,000	48,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			4 434,049
		Total T3 - Горячее водоснабжение Inclusiv salariu				4 434,049 987,640
		1.2. Sistemul C1				
10	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm / Трубы полипропиленовые PP 110mm	m	36,0000	58,449 12,800	2 104,164 460,800
11	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm / Трубы полипропиленовые PP 50mm	m	10,0000	26,377 10,000	263,765 100,000
12	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm / Фасонные части и средства крепления труб ПП ф100 (20%)	m	7,0000	58,449 12,800	409,143 89,600
13	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm / Фасонные части и средства крепления труб ПП ф50 (20%)	m	2,0000	26,377 10,000	52,753 20,000

1	2	3	4	5	6	7
14	SF04B	Efectuarea probei de etanșeitate și funcționare a instalației de canalizare executată din tuburi de fontă, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiată, tip ușor sau din material plastic, fontă ductilă teava având diametrul de peste 100 mm	10 m	3,6000	3,200 3,200	11,520 11,520
15	SF04A	Efectuarea probei de etanșeitate și funcționare a instalației de canalizare executată din tuburi de fontă, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiată, tip ușor sau din material plastic, fontă ductilă teava având diametrul de până la 100 mm inclusiv	10 m	1,0000	3,200 3,200	3,200 3,200
16	SB09E	Piesa de legătură din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitură de cauciuc, având diametrul de 110 mm / Ревизия PP ф110	buc	4,0000	49,250 11,200	197,000 44,800
17	SB09E	Piesa de legătură din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitură de cauciuc, având diametrul de 110 mm / Прочистка полипропиленовая ф110	buc	2,0000	88,450 11,200	176,900 22,400
18	SB24A	Sifon de pardoseală din fontă emailată, simplu, având diametrul de 50 mm / Трап чугунный ф50	buc	2,0000	182,251 33,200	364,503 66,400
19	AcD22A	Prepararea și turnarea betonului în fundația canalelor Бетонный упор В7,5	m3	0,2400	1 641,908 341,200	394,058 81,888
20	SB27A	Caciula de ventilație, din PVC, montată pe coloane de aerisire, având diametrul de 110 mm / Clapeta pentru ventilație HL900N sau analog	buc	1,0000	584,250 22,400	584,250 22,400
21	SB09E	Piesa de legătură din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitură de cauciuc, având diametrul de 110 mm / Переход ф50*100	buc	4,0000	35,550 11,200	142,200 44,800
22	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planșeului cu	buc	4,0000	103,970	415,880

1	2	3	4	5	6	7
		dibluri / Противопожарная манжета ф100			20,000	80,000
		<i>Total</i>	Lei			5 119,336
		Total Sistemul C1 Inclusiv salariu				5 119,336 1 047,808
		1.3. Utilaj sanitar				
23	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S / Унитаз керамический "Компакт"	buc	8,0000	1 901,600 188,000	15 212,800 1 504,000
24	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. / Писуар керамический с сифоном	buc	1,0000	793,713 102,000	793,713 102,000
25	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a./ Умывальник керамический в комплекте с сифоном	buc	5,0000	562,376 74,000	2 811,880 370,000
26	SC04A	Lavoar de colt din portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. / Умывальник фаянсовый угловой с 2-х оборотным сифоном	buc	1,0000	675,086 74,000	675,086 74,000
		<i>Total</i>	Lei			19 493,479
		Total Utilaj sanitar Inclusiv salariu				19 493,479 2 050,000
		1.4. A1-Водопровод хозпитиевой				
27	SA22B	Трубы из полипропилена PPRC tip 3 PN10 PP-R ф32x3,0	m	8,0000	34,243 5,600	273,944 44,800
28	SA22A	Трубы из полипропилена PPRC	m	6,0000	23,788	142,725

1	2	3	4	5	6	7
		tip 3 PN10 PP-R $\phi 25 \times 2,5$			4,800	28,800
29	SA20A	Трубы из полипропилена PPRC tip 3 PN10 PP-R $\phi 20 \times 2,3$	m	25,0000	44,765 11,200	1 119,125 280,000
30	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	39,0000	2,000 2,000	78,000 78,000
31	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	39,0000	6,400 6,400	249,600 249,600
32	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	3,9000	4,400 4,400	17,160 17,160
33	RpIF09B	Tub de izolatie pentru conductele ПЭП $\phi 38 \times 5$	m	8,0000	27,615 16,800	220,920 134,400
34	RpIF09B	Tub de izolatie pentru conductele ПЭП $\phi 32 \times 5$	m	6,0000	24,262 16,800	145,574 100,800
35	RpIF09B	Tub de izolatie pentru conductele ПЭП $\phi 28 \times 5$	m	25,0000	21,667 16,800	541,669 420,000
36	SD19B	Кран для воды шаровой ВР-ВР $\phi 25$	buc	1,0000	239,575 11,200	239,575 11,200
37	SD19A	Кран для воды шаровой ВР-ВР $\phi 20$	buc	3,0000	212,200 9,200	636,600 27,600
38	SD19A	Кран для воды шаровой ВР-ВР $\phi 15$	buc	12,0000	186,825 9,200	2 241,900 110,400
39	RpAcA37A	Врезка в существующий водопровод $\phi 32$ (полиэтилен)	buc	1,0000	111,525 28,000	111,525 28,000
40	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. SDR13,6 PN10 $\phi 32 \times 3,0$ ($\phi 25$)	m	3,0000	30,870 2,160	92,609 6,480
41	SD19A	Кран для воды шаровой ВР-ВР $\phi 15$	buc	2,0000	186,825 9,200	373,650 18,400
42		Головка соединительная $\phi 15$	buc	2,0000	30,000	60,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
43		Рукав резино-тканевый ф15	m	10,0000	50,000	500,000
					0,000	0,000
44	SD01A	Кран для писсуара	buc	1,0000	62,485	62,485
					5,200	5,200
45	SD19A	Клапан обратный 16кч11р ф15	buc	2,0000	131,000	262,000
					9,200	18,400
46	AcD22A	Prepararea si turnarea betonului in fundatia canalelor Бетонный упор В7,5	m3	0,0600	1 641,417	98,485
					341,200	20,472
47	SD19B	Вентиль запорный муфтовый 15Б16к ф25	buc	2,0000	163,450	326,900
					11,200	22,400
48	SD19B	Клапан обратный 16Б16к ф25	buc	2,0000	204,050	408,100
					11,200	22,400
49	SE56A	Фильтр сетчатый ф25	buc	1,0000	374,800	374,800
					92,000	92,000
50	IC30D	Переход ф20хф25	buc	2,0000	17,500	35,000
					10,800	21,600
		<i>Total</i>	Lei			8 612,346
		Total A1-Водопровод хозпитиевой Inclusiv salariu				8 612,346 1 758,112
		<i>Total</i>	Lei			37 659,210
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 402,454
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3 %			950,346
		<i>Total</i>				40 012,010
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			4 001,201
		<i>Total</i>				44 013,211
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			1 320,396
		Total Lucrari tehnico-sanitare Inclusiv salariu				45 333,607 5 843,560
		2. Lucrari de montare				
51	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete	buc	1,0000	199,357	199,357
					114,800	114,800
52	SE58A	Contoare de apa rece si calda,	buc	1,0000	10,000	10,000

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul de -15..25 mm			10,000	10,000
		<i>Total</i>	Lei			209,357
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			29,952
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3 %			2,537
		<i>Total</i>				241,846
		<i>Cheltuieli de regie</i>	32 %			39,936
		<i>Total</i>				281,782
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			8,454
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				290,236 124,800
		3. Utilaj				
53		Boiler electric V=80l N=1,5 kW	buc	1,0000	2 050,000 0,000	2 050,000 0,000
54		Contor de apa rece ϕ20 clasa "C"	buc	1,0000	800,800 0,000	800,800 0,000
		<i>Total</i>	Lei			2 850,800
		<i>Cheltuieli de depozit</i>	1 %			28,508
		Total Utilaj Inclusiv salariu				2 879,308

		Total	Lei	48 503,17
		TVA	20 %	9 700,63
		Total		58 203,80
		Total deviz: Inclusiv salariu		58 203,80 5 968,36



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)